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گروه گردشــگری - علی اصغر 
شــالبافیان، معاون گردشگری وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی در شصتمین نشست ستاد مرکزی 
هماهنگی خدمات ســفر که با حضور 
عــزت الله ضرغامــی ـ وزیــر میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
و نمایندگان حدود ۲۷ دستگاه مرتبط 
با موضوع ســفر، شنبه ۱۲ اسفندماه در 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی برگزار شد، گفت: درباره 
نحوه عملکرد و برخورد با گردشگران 
در نوروز ۱۴۰۳ که امسال مصادف با ماه 
رمضان است، مصوبه شورای فرهنگ 

عمومی منشور فعالیت است.
معاون گردشــگری ادامه داد: این 
مصوبه از ســوی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اســامی به وزیران مربوطه و استان ها 
اباغ شــده اســت. نحوه عملکرد در 
چارچوبــی مشــخص و بــا رعایت 
حرمت گردشگران و ماه رمضان تعیین 
شــده است. شالبافیان با اشاره به تقویم 
تعطیــات نــوروز ۱۴۰۳ اظهار کرد: 
با توجه به اینکــه عید فطر مصادف با 
روزهــای پایانی فروردین ماه اســت، 
تعطیات تا ۲۴ فروردین ماه ادامه خواهد 
داشت و اســتان های دارای گردشگر 
بیشتر باید در این باره برنامه ریزی بیشتر 

و دقیق تری داشته باشند.
او فعالیت ستاد سفر در طول سال 
را دائمی دانست و افزود: جمعیتی بالغ 
بر یک  میلیون نفر به صورت مســتمر 
مشــغول خدمت رســانی به مسافران 
خواهنــد بود.  شــالبافیان همچنین با 
بیان اینکه معرفی شــهرهای مکمل و 
جایگزین در دســتور کار قــرار دارد، 
گفت: مبنای معرفی شهرهای مکمل و 
جایگزین ســتاد سفر را نظر استان قرار 
داده ایم که برنامه ریزی و خدمات رسانی 

به صورت کامل انجام گیرد.
معاون گردشگری از استان هایی 
که در تأمین ســوخت، کارت سوخت 
و مواد غذایی سال گذشته با مشکاتی 
مواجه بودند، درخواســت  کرد از حالا 
اعام کنند تا پیگیری لازم با دســتگاه  
مربوطه برای رفع مشکات انجام شود.

در ادامه این نشســت، نمایندگان 
هر یــک از دســتگاه ها، پیش بینی ها، 
برنامه ریزی ها و کمبودها و خواسته های 
خود را مطرح کردند. صادق ضیاییان، 
رئیــس مرکــز پیش بینــی ســازمان 
هواشناسی کشــور نیز با بیان اینکه در 
نوروز بیش از ۱۵۰۰ نفر پایش و رصد 
شرایط جوی را انجام می دهند، گفت: 

پیش بینی هــای هواشناســی ۱۰ روزه 
خواهد بود، که از ۲۴ اســفند برای ۴۵۰ 
شــهر به منظور برنامه ریزی سفر ارائه 

می شود.
او افزود: انتظار داریم در شــروع 
هفته اول تعطیــات ابتدا نوار جنوبی 
و در پایان هفته، نوار شــمالی با بارش 
همراه باشد. بنابراین آغاز سفر با بارش 

همراه است.
رئیس مرکز پیش بینی ســازمان 
هواشناســی گفت: در بازه زمانی از ۲۵ 
اسفند تا ۵ فروردین، سامانه های بارشی 
مختلفی وارد کشور می شود که بیشتر 

نیمه غربی کشور را درگیر می کند.
ضیاییان افــزود: در نوروز عبور 
متنــاوب امواج، را کــه منجر به ایجاد 
سامانه بارشی می شود، شاهد خواهیم 
بــود، بنابراین تقریبا هیچ اســتانی در 
نوروز بی نصیــب از بارش های جوی 
نخواهــد ماند و نیاز اســت مردم برای 
ســفرهای نوروزی بــه گزارش های 
هواشناســی توجه کنند. رئیس مرکز 
پیش بینی ســازمان هواشناسی گفت: 
تا پایان اســفندماه کاهش دما را تجربه 
می کنیم و هر سه هفتۀ آغازین فروردین 
دمــا بیش از حد معمول خواهد بود که 
کمک می کند بارش ها به صورت برف 
نباشد و بیشتر بارندگی باشد. عزت الله 
ضرغامــی، وزیــر میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی در ادامه 
این سخنان، بر ضرورت اطاع رسانی 
دائمی و لحظه ای هواشناسی به منظور 
تصمیم گیری درست برای سفرها، تاکید 
کرد و گفت: در این حوزه خســت به 
خرج ندهید و دســت و دلبازانه در این 
حوزه اطاع رسانی شود. رضا صدیقی نیا 
ـ نماینده سازمان هواپیمایی کشوری ـ 
نیز از تشــکیل کمیته امنیت هوانوردی 
به منظــور آمادگی ســطوح ایمنی در 
فرودگاه ها و تشکیل جلسه های فنی و  
عملیاتی برای استفاده از حداکثر ناوگان 
خبر داد و با اشــاره به رشد پروازهای 
داخلی از پیش بینی ۳۶۹ پرواز فوق العاده 
برای تعطیات نوروز خبر داد. او با اشاره 
به دستور لغو پروازهای چارتری، اظهار 
کرد: با توجه به آسیب شناسی موضوع، 
تاش بر این اســت که صدور مجوز 
ایــن پروازها )چارتــری( در نوروز و 
برای مناطق ویژه و آزاد که سفر به آنجا 
شرایط خاصی دارد، ادامه یابد و بعد از 
تطعیات درباره آسیب های آن صحبت 

خواهیم کرد. 
عــزت الله ضرغامی، وزیر میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
در ادامــه این اظهارات، گفت: پروازها 
و ســفرهای هوایی در نــوروز یکی 

از مســائل جدی اســت که خواهش 
می کنــم برنامه ریزی آنهــا به گونه ای 
باشــد که تاخیرها به حداقل برســد و 
خدمــات داخل فرودگاه مناســب با 
نیاز مســافران باشــد. او افزود: درباره 
پروازهای چارتری، اصل بر این است 
که به تصمیم سازمان هواپیمایی احترام 
بگذاریم، اما برخی نقاط شرایط خاص 
خــود را دارد و اگر ما هم نقاط خاصی 
مد نظرمان بود اعام می کنیم تا شرایط 
ویــژه برخی مناطق بــرای اجرای آن 
قانون درنظر گرفته شــود. رضا نفیسی 
ـ رئیس مرکــز تدوین مقررات، ایمنی 
حمل و نقل، پدافند غیرعامل و مدیریت 
بحران وزارت راه و شهرســازی ـ نیز 
از پیش بینی هایــی برای عرضه عادلانه 
بلیت های حمل و نقل عمومی و فروش 
روزانــه بلیت ها عاوه بر پیش فروش، 
خبر داد. محمدفرزاد میرزایی ـ مدیرکل 
گردشگری شورای عالی مناطق آزاد ـ 
گفت: قیمت گذاری سوخت کشتی ها 
و شناورهای تفریحی در مناطق آزاد و 
در جلسات مختلف بررسی شده است 
و مشــکلی برای تأمین سوخت امسال 
نخواهیم داشت. حمیدرضا شهرکی ـ 
معاون حمل ونقل سازمان راهداری و 
حمل ونقل جاده ای  ـ هم در گزارشــی 
اظهار کرد: بیش از ۲ هزار و ۴۰۰ شرکت  

حمل و نقل و بیش از ۹۵ هزار راننده در 
نوروز خدمات رسانی می کنند.

او همچنین بــا این پیش بینی که 
سفرهای نوروزی ۵ درصد رشد داشته 
باشــند، گفت: از مجموع ناوگانی که 
در دســترس داریم تــاش می کنیم به 
بهترین نحو مطلوب استفاده کنیم؛ چرا 
که پیش بینی ما این است که ۵۵ درصد 
ســفرها در داخل استان ها و ۴۵ درصد 
برون اســتانی باشد.شهرکی افزود: بالغ 
بــر ۱۰ هزار نیروی راهــداری، ۸ هزار 
دستگاه ماشــین آلات، ۹ هزار دستگاه 
اتوبوس و یک هزار و ۱۱۳ دوربین برای 
خدمات رسانی در نوروز فعال خواهند 
بود. احمد احمدی، نماینده ســازمان 
امداد و نجات نیز از استقرار ۱۵۰۰ پایگاه 
ثابــت و موقت در محورهای پرتردد و 
پرخطر و استفاده از ۱۸ فروند هلی کوپتر 
تجهیزشده برای نوروز خبر داد و گفت: 
در جاده ها نیز۳۵۰۰ دستگاه عملیاتی و 
۲۵ هزار نیروی نجاتگر بازآموزی شده، 
برای عملیات های امداد و نجات نوروز، 
درنظر گرفته شده است. او افزود: پیشنهاد 
شده برای جلوگیری از خواب آلودگی 
رانندگان، قهوه رایگان توزیع شــود که 
باید ببینیم می توانیم آن را عملیاتی کنیم. 
ضرغامی در ادامه این سخنان، راه اندازی 
پویش های جمع آوری زباله و استفاده 

از نیروهای داوطلب را پیشــنهاد کرد و 
این درخواست را داشت که ائمه جمعه 
با کمک مردم محیط های گردشــگری 
را پاکســازی کنند و گفت: این کار هم 
فرهنگی است و هم اجتماعی و سیاسی، 
و به کشــور هم خیلــی کمک می کند. 
حسن بیگی ـ سرپرست اداره کل نظارت 
و هماهنگی گشت های مشترک سازمان 
تعزیرات گفت: ستاد نوروزی سازمان 
تعزیرات حکومتی تشــکیل شــده و 
نظارت بر ارائه خدمات از ۱۵ اســفند 
تا ۲۱ فروردین ادامه دارد، که با حضور 
۷۰۰ قاضی با تخلفات احتمالی برخورد 
می شود. او سامانه تلفنی ۱۳۵ و سامانه 
پیامکی ۳۰۰۰۰۰۱۳۵ را برای دریافت 
شکایت های مردم درباره گران فروشی 
و تخلف هــا اعام کرد و افزود: قضات 
در برخورد با متخلفان هیچ معذوریتی 
ندارند و درصورت مواجهه با تخلف، 
واحــد را پلمب می کننــد و بنر نصب 
می شــود و به از ۱۰ تــا ۲۰ برابر مبلغ 

گزارش شده، محکوم می شوند.
ضرغامــی نیز این میــان یادآور 
شــد: ســامانه ۰۹۶۲۹ زیرنظر وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی برای دریافت شــکایت و ارائه 
اطاعات اســت،  که خوب کار می کند 
و مرتب با آن در تماس هستم. علی اکبر 

عرب عامری، مدیر عملیات شــرکت 
ملی پخــش فرآورده های نفتی گفت: 
در نوروز تمام تاش  بر این اســت که 
مســافران برای تأمین بنزین و سوخت 
در ســفر هیچ مشکلی نداشته باشند و 
به همین منظور تعــدادی کارت مازاد 
برای جایگاه های ســوخت پیش بینی 
شده است. با استان  هرمزگان هم برنامه 
ویژه ای داریم تا درباره تأمین ســوخت 
شــناورهای تفریحی مشکلی نداشته 
باشــیم. او همچنین با اشاره به توقف 
نفتکش هــا در نوروز گذشــته، گفت: 
ســال های قبل موجودی انبار سوخت 
مناســب بود، اما امســال بــا توجه به 
وضعیــت فرآورده هــای نفتی، حمل 
ســوخت حالت تدارکاتی دارد و تردد 
جاده ای قطعا بیشتر خواهد بود و لازم 
است تدابیر ویژه ای درنظر گرفته شود تا 
سوخت رسانی با مشکل مواجه نشود. 
عرب عامری با اشــاره به مشکل تامین 
سوخت قایق های تفریحی، افزود: سال 
گذشته شیوه نامه ای برای تأمین سوخت 
قایق های تفریحی ارســال شد که ستاد 
قاچاق در این باره نظرهایی داشــت که 
امیدواریم این شــیوه نامه برای امسال 
حل مسأله شــود. او همچنین سامانه 
۰۹۶۲۷ را برای پاســخگویی به مردم 
درباره ســوخت اعام کرد.ضرغامی 
در این بخش نیز گفت: تقاضا می کنم با 
توجه به اینکه در سفرهای هوایی و ریلی 
محدودیت هایی وجود دارد و آنچه برای 
مردم می ماند استفاده از امکانات جاده ای 
است، مسأله سوخت گردشگران را باید 
ویژه تر درنظر گرفــت، چون مردم در 
نوروز سفر تفریحی و سرگرمی می روند 
و اگر در جاده بمانند، فضای مجازی هم 
هست، سریع اطاع رسانی می کند که 
نوروز است و در جاده مانده اند، بنابراین 
باید تمهید ویژه درنظر گرفت که مردم به 
خاطر سوخت در جاده ها معطل نشوند.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی درباره تأمین سوخت 
قایق های گردشگری که مصوبه دولت 
بوده است، اظهار کرد: اجرای آن مصوبه 
به خاطر قاچاق ســوخت با مشکاتی 
مواجه شــد، که البته به من اطاع دادند 
در بوشهر، شناورها از سوخت یارانه ای 
استفاده می کنند. با این حال، گردشگری 
دریایی ما خیلی عقب  مانده است و شاید 
یک دلیل آن، مشــکل سرمایه گذار در 
تأمین سوخت باشد. محسن طباطبایی 
ـ مدیــرکل برنامه ریــزی و نظارت بر 
خدمات مســافری راه آهن نیز گفت: 
بــرای نوروز ۱۴۰۳ یک هــزار و ۱۲۰ 
واگن و ۱۰۰ رام قطار مسافربری درنظر 
گرفته شــده که که بالغ بر یک میلیون و 

۱۰۰ هزار صندلی در خدمت مسافران 
نوروزی می شود..

او یادآور شــد کــه پیش فروش 
بلیــت قطارهای نــوروزی از هفتم تا 
نهم اســفندمان انجام شــد و در این ۳ 
روز ۴۵ درصــد بلیت های نوروزی به 
فروش رسیده اســت. مهدی میزبان ـ 
معاون زیربنایی ســازمان امور عشایر ـ 
گفت: ســال گذشته یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار نفر از ۸۰۰ چادر عشایر مستقر در 
مبادی ورودی شهرها خدمات دریافت 
کردند. همچنین بیش از ۴ میلیون نفر از 
مناطق عشایری بازدید کردند. با توجه 
به این آمار، امســال تعــداد چادرها را 
افزایش خواهیم داد. الله مراد عفیفی پور 
ـ سرپرســت اداره کل امــور دریایی 
سازمان بنادر و دریانوردی ـ از آمادگی 
شــناورها برای جابه جایی مسافران از 
ســرزمین اصلی به جزایر قشم، هرمز، 
لارک، هنــگام، ابوموســی و کیش و 
استقرار ۱۸۰ شناور برای امداد و نجات 
دریایی خبــر داد. به گفته او، در ۱۱ ماه  
گذشــته ۱۵ میلیون تردد دریایی انجام 
شــده و پیش بینی می شود از ۲۵ اسفند 
تا ۷ فروردین، ۶ میلیون تردد انجام شود.
سرپرســت اداره کل امور دریایی 
ســازمان بنادر و دریانوردی همچنین 
بــر تامین به موقع ســوخت قایق های 
تفریخــی، کنتــرل ترافیک خودروها 
در بنادری که حمــل خودرو  می کنند 
)پل، آفتاب، چارک(، کنترل ترددهای 
غیرمجاز شناورهای غیرمجاز و مبادی 
غیرمجاز توســط نیروهــای نظامی  و 
انتظامی و اعام مبادی تفریحی دریایی 
از ســوی وزارت میراث فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع دستی به سازمان 

بنادر و دریانوردی، تاکید کرد.
سعید مقدم زاده  ـ مدیرکل رفاه و 
پشتیبانی آموزش و پرورش ـ از فعالیت 
۶ هزار و ۴۰۷ واحد آموزشی، ۶۱ هزار 
و ۴۵۱ کاس  درس، ۴۰۵ اقامتــگاه 
فرهنگیان و خانه  معلم، ۳۰۰ اردوگاه  و 
دانشــگاه فرهنگیان و ۵۰ پردیس برای 
طرح اسکان نوروزی مسافران خبر داد 
و افــزود: ۲۰ هزار و ۱۵۸ نفر به عنوان 
عوامل اجرای اسکان در نوروز هستند.

مقدم زاده ادامه داد: ســال گذشته 
در استان های فارس، اصفهان، خراسان 
رضوی، خورســتان و یــزد به ترتیب 
بیشــترین پذیرش مسافر را داشتند که 

احتمالا آمار امسال همین گونه باشد.
او اضافه کرد: در شهرهای مذهبی 
مانند مشــهد و قم به دلیل تقارن نوروز 
و ماه رمضان، افزایش ظرفیت خواهیم 
داشــت. مقــدم زاده با اعام ســایت 
eskan.medu.ir برای رزرو اسکان 

نوروزی، یادآور شــد: مراکز فرهنگی 
عاوه بــر فرهنگیان، گردشــگران را 

می پذیرند و محدودیتی وجود نداد.
به دنبال ایــن اظهارات، مصطفی 
فاطمی ـ دبیر ســتاد مرکزی هماهنگی 
خدمات ســفر ـ متذکر شد که اسکان 
مدارس، برای مواقع اضطراری اســت 
و اولویــت با اقامتگاه های رســمی و 
دارای مجوز از وزارت میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی است. 
محمدحسین صوفی ـ مدیرعامل 
کانون جهانگــردی و اتومبیلرانی نیز 
از فعالیــت یک هزار و ۷۰۰ دســتگاه 
امــداد خودرو برای نــوروز خبر داد و 
نصــب کانکس در ورودی شــهرها با 
مجوز وزارت راه و شهرســازی برای 
ارائه خدمات به گردشــگران را الزامی 
دانســت. او همچنین سامانه ۰۹۶۲۹ را 
برای معرفی و اطاع رســانی خدمات 
و جاذبه هــای گردشــگری و دریافت 
شــکایت ها اعام کرد و گفت: شماره 
۱۴۲۳ پاسخگوی مسافران درباره امداد 
خودرو است. حاجیان نماینده شرکت 
فرودگاه ها با اشاره به مشکات موجود، 
اظهار کــرد: ظرفیت نــاوگان هوایی 
متناســب با فرودگاه و مسافر نیست، با 
این شرایط، همزمانی با نوروز و زمستان 
تأخیرهــای اجتناب ناپذیری را ایجاد 
می کند. ما در فرودگاه ها میزبان مسافران 
هستیم و اگر پرواز انجام نشود فشار آن 
روی فرودگاه است، درحالی که ارتباطی 
به ما ندارد. در این میان  ضرغامی گفت: 
دقیقــا به همین دلیل بارها تاکید کرده ام 
خدمات فرودگاه به گونه ای باشــد که 
مسافر سرگرم شود، مثا از مانیتورهای 
فرودگاه تصاویر بدون کام مثل دوربین 
مخفی و طنز و یا »مستر بین« پخش شود. 
شاید بدترین ضربه به روحانیت آن باشد 
که مردم،  ایشان را در صفحه تلویزیون 
ببینند، درحالی کــه صدای آنها پخش 
نمی شود و فقط لب می زنند.  حالا من 
یک حرفــی زدم که تام و جری پخش 
کننــد، اما عده ای به شــوخی گرفتند. 
این ها موارد ســاده ای است که می توان 
در فرودگاه رعایــت کرد، ولی عموما 
به آن توجهی ندارند. نمانیده شــرکت 
فرودگاه ها ســپس گفت که این موارد 
پیشنهادهای خوبی است، ولی با وجود 
دســتگاه های ناظر عما امکان این کار 
وجود ندارد. عزت الله ضرغامی ـ وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی ـ در پایان گفت که این گزارش ها 
را در جلسه هیأت دولت مطرح می کند 
تا تاکیدهای لازم به دستگاه های دخیل 
در ســفر صورت گیرد و توجه ویژه ای 

بر مصوبه ها و دستورها شود.

در شصتمین نشست ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر مطرح شد؛

پیش بینی سفرهای نوروزی؛ از هوا 
تا مدرسه هایی برای خواب

ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر با پیش بینی انجام سفرهای نوروزی در محدوده زمانی ۲۴ اسفند تا ۲۴ 
فروردین ماه، برخی مصوبه ها، دستورالعمل ها و خدمات قابل عرضه در تعطیلات نوروز را تشریح کرد.

خاطـره مکینیـان

گروه گردشــگری - مدیرکل 
امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی 
گفت: ۱۲هزار و ۶۰۰ قایق گردشگری، 
۵۰ فروند شــناور مسافری و ۴۸ فروند 
لندینــگ کرافت در بنادر شــمالی و 
جنوبی برای ارائه خدمات به مسافران 

در آمادگی کامل قرار دارند.
اله مــراد عفیفی پور با اشــاره به 
تمهیدات ســازمان بنادر و دریانوردی 
برای طرح سفرهای نورزی ۱۴۰۳ اظهار 
کرد: در مدت اجرای طرح ســفرهای 
نوروزی پیش رو حد فاصل ۲۴ اسفند 

تــا ۱۷ فروردین بالغ بر ۱۲هزار و ۶۰۰ 
قایق گردشــگری، ۵۰ فروند شــناور 
مسافری و ۴۸ فروند لندینگ کرافت در 
بنادر شمالی و جنوبی برای ارائه خدمات 
به مسافران در آمادگی کامل قرار دارند.  
وی افزود: در ۱۱ ماهه گذشــته شاهد 
رشد ۱۷ درصدی جابه جایی مسافر از 
بنادر نســبت به مدت مشابه سال قبل 
بودیم و برای ســفرهای نوزوی پیش 
رو، رشــد ۵ درصدی پیش بینی شــده 
اســت.  مدیرکل امور دریایی سازمان 
بنادر و دریانوردی یادآور شد: در طرح 

سفرهای نوروزی ۱۴۰۲ )از ۲۴ اسفند 
تا ۱۵ فروردین( حدود ۶.۵ میلیون سفر 
و گردشگری دریایی انجام شد که شامل 
۳ میلیون و ۵۱۴ هزار و ۲۵۲ نفر و تعداد 
گردشگری دریایی صورت گرفته برابر 

۲ میلیون و ۹۳۹ هزار و ۷۰۰ نفر بود. 
عفیفی پور با اشاره به نرخ گذاری 
بلیت قایق های گردشگری خاطرنشان 
کرد: نرخ گــذاری در حوزه اختیارات 
سازمان بنادر و دریانوردی نیست. بلکه 
اســتانداری ها و فرمانداری ها نرخ را 
تعیین می کنند و مدیران کل بنادر استان ها 
برای ارائه نکات فنی در جلســات نرخ 
گذاری شرکت می کنند.  برای سفرهای 
نوروزی ۱۴۰۳ با همکاری سازمان های 
میــراث فرهنگی و کمیته امــداد امام 
خمینی)ره( در ترمینال های بنادر شمالی 
و جنوبــی غرفه هایی بــا ماهیت ارائه 
خدمات فرهنگی و گردشگری ایجاد 
می شوند.  مدیرکل امور دریایی سازمان 
بنادر و دریانــوردی در ادامه بیان کرد: 
حجم عمده سفرهای دریایی در استان 
هرمزگان و بیشتر به جزایر قشم، هرمز، 
لارک، هنگام و بعد جزیره کیش از بندر 

چارک و بندر آفتاب است. 
عفیفی پور با بیان اینکه سه اولویت 
شــناورها، ترمینال های مســافری و 
مســیرهای تردد پیگیری شــدند و در 
آمادگــی کامل قرار دارنــد، گفت: در 
طول اجرای طرح ســفرهای نوروزی 
۱۴۰۳بالــغ بــر ۱۸۰۰ نیــروی کار به 
صورت شبانه روزی فعالیت می کنند و 
برای انجام عملیات نجات و پشتیبانی 
نیز ۱۸۰ فروند شــناور تحت مالکیت 
ســازمان بنادر و دریانــوری، اتحادیه 
تعاونــی قایــق داران، اتحادیه هــای 
مســافری و گردشــگری، همچنین 
نیروهای انتظامی و نظامی برای مواقع 

اضطرار، پیش بینی شده است. 
به گزارش وزارت راه و شهرسازی 
وی به تدوین طرح خدمات سفرهای 
دریایی در بنادر ذیل ســتاد ســفرهای 
نوروزی اشاره کرد و گفت: چگونگی 
ارتباطات و خدمات مورد نیاز سازمان 
بنادر و دریانوردی از دستگاه های عضو 
ستاد سفرهای نوروزی ۱۴۰۳ از جمله 
هال احمر، هواشناسی، شهرداری ها 
و… در این طرح مشخص شده است.

گــروه گردشــگری - رئیس 
شورای اســامی شهر یزد گفت: شهر 
میراث جهانی یــزد به عنوان پایتخت 
گردشگری کشــورهای عضو مجمع 
 )ACD( گفت وگوی همکاری آسیایی
در ســال ۲۰۲۴ و طی دو روز آخر این 
هفتــه میزبان ۱۴ ســفیر و نماینده این 
کشورهاســت. »عزیزالله ســیفی« در 

یکصد و هشتاد و پنجمین جلسه علنی 
شورای اسامی شهر یزد، ضمن اعام 
این خبر افــزود: انتخاب یزد به عنوان 
پایتخت گردشگری کشورهای عضو 
مجمع گفتگوی همکاری آســیایی در 
ســال ۲۰۲۴  به عنــوان فرصتی برای 
گردشــگری استان و کشــور است. 
وی ادامــه داد: این اتفاق گامی بســیار 

اثر گذار برای اســتفاده از ظرفیت های 
گردشــگری، اقتصــادی و فرهنگی 
تمامی استان های کشــور به ویژه این 
شــهر میراث جهانی و استان دارالعباده 
و دارالعلم  یزد اســت و برنامه های این 
رویداد مهم نیز به مرور اجرا می شــود. 
رییس شــورای اسامی شهر گفت: در 
گام اول، نشست استاندار یزد با سفرای 
کشورهای عضو مجمع گفت وگوهای 
آسیا )ACD( در غرفه اختصاصی یزد 
در نمایشــگاه بین المللی تهران برگزار 
شــد و با حضور معاون اجرایی رییس 
جمهور و جمعی از مســوولین استانی 
و کشــوری  لوح انتخاب یزد به عنوان 
پایتخت گردشگری  کشورهای عضو 
به اســتاندار یزد داده شد. در گام بعدی 
نیز چهارشنبه و پنجشنبه آخر این هفته  
۱۴ نفر از سفرا و نمایندگان کشورهای 
عضو مجمع گفت وگــوی همکاری 
آســیایی مهمان یزد یه عنوان پایتحت 

گردشگری در سال ۲۰۲۴  هستند و دبیر 
کل اکو نیز این سفرا را همراهی می کند. 
توســعه شــبکه بازاریابی گردشگری 
کشــورهای عضو ، ایجاد تســهیات 
ســفر و گردشــگری برای کشورهای 
کشورهای  گردشگران  عضو،افزایش 
عضو این مجمع و معرفی ظرفیت های 
گردشــگری و توانمندی های اســتان 
بخشــی از  ثمرات این انتخاب است و  
انشالله بتوانیم با همکاری همه مسئولان 
استانی و کشوری در راستای استفاده از 
این فرصت برای  توســعه گردشگری 
کشور و استان استفاده شود. برنامه های 
این سفر توسط کمیسیون گردشگری 
شورا اعام خواهد شد و نشست های 
تخصصی برخی از برنامه های این سفر 
۲ روزه اســت و انشــالله ظرفیت های 
گردشگری یزد، زمینه ای برای برقراری 
گفتمان سازنده میان کشورهای آسیایی 

است.

آماده باش ۱۲ هزار و ۷۰۰ فروند شناور برای سفرهای نوروزی

سفر ۱۴ سفیر به شهر میراث جهانی یزد


